Câmara Municipal de São Sebastião
Litoral Norte - São Paulo

Praça Prof. Antônio Argino, 84 - Centro - São Sebastião/SP - CEP: 11608-554 - Tel. (12) 3891-0000
Site Oficial: saosebastiao.sp.leg.br

Fiscalize o seu Município - www.portaldocidadao.tce.sp.gov.br
Página 1 de 1

INDICAçãO
Nº. 580/2018

Solicita ao Executivo gestões junto ao setor competente,
no  sentido  de  realizar  Feira  de  Artesãos  voltada  a
trabalhos sustentáveis e feitos manualmente.

Senhor Presidente,

O vereador infra-assinado nos termos regimentais em vigor, INDICA ao Exmo. Senhor Prefeito
Municipal gestões, junto ao setor competente, no sentido de realizar Feira de Artesãos voltada a
trabalhos sustentáveis e feitos manualmente.

JUSTIFICATIVA: A proposta visa divulgar o trabalho de artesãos da cidade que trabalham com
produtos sustentáveis e feitos manualmente para que possam expor sua arte ao longo do
município. Seria interessante criar espaços de visitação pública, principalmente no verão, para
atender os artesãos das regiões da Costa Sul, Centro e Costa Norte em locais que possam se
tornar pontos de atração turística.

Câmara Municipal, Sala Vereador ZINO MILITÃO DOS SANTOS, 27 de Novembro de 2018.

Jose Reis de Jesus Silva
Reis

Vereador

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org